
                                                        2022 年 10月14日 

ご担当者さま 

  『アエラスタイルマガジン』WEB 企画 ご協力のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配
を賜り、誠にありがとうございます。さて、現在私どもで製作を進めておりま
す『AERA STYLE MAGAZINE(アエラスタイルマガジン)』(朝日新聞出
版)のWEB企画において馬燈書房さまにご協力を賜りたく、つきましては下記
の企画概要をご高覧頂き、前向きにご検討頂けますと幸いです。 
 
【媒体名/企画タイトル】『AERA STYLE MAGAZINE』WEBサイト/ 
「上白石萌歌さんと行く、横浜“昭和レトロ”旅（仮題）」 
 
【企画趣旨及び概要】テレビや映画を中心に女優として活躍されている上白石萌
歌さんを案内人に迎え、“昭和レトロ”をテーマに歴史と伝統が息衝く名建築や地域
の人々に愛されている名画座、古書店など巡りながら、その古き良き世界観を伝
えるドキュメンタリータッチのファッションストーリーとして構成します。 
 
【出演者】上白石萌歌さん  
https://www.toho-ent.co.jp/actor/1054 

 
【掲載イメージ】『井桁弘恵さんと巡る、TOKYO写真探訪』(全4回)  
https://asm.asahi.com/article/14673950  
※こちらは今年の7月に掲載したもので、“写真”をテーマに都内の様々なスポット
を巡る ファッションストーリーです。全体の構成やイメージとしてご参照下さい。 
 
【撮影スケジュール】 10月25日(火)の午後を想定。 
外観、内観を含めた撮影を想定しています（動画はございません）撮影時間は
30分程度で、他のお客様のご迷惑にならないようコンパクトな機材と最小限の
スタッフでお伺い致します。 
 
【掲載日】12月中旬～下旬にかけてアエラスタイルマガジンの WEB
（asm.asahi.com）にて掲載するイメージです。 

以上、突然のお願いで恐縮ではございますが、何卒ご検討の程宜しくお願い致します。                                                                             
                                                                                           

                                   敬具        
  
                                    ※本件に関するお問い合わせ 
                                                                                              編集者 佐藤哲也 
                                                                                mail：sstttyaa@gmail.com            
                                                                                 mobile:：090-5692-4211 


